（3）关于部分股东2014年1月做出的延长所持公司股份限售期限的承诺履行情况

报告期内，公司股东大连重工•起重集团有限公司、北京天华中泰投资有限公司、FUTURE

MATERIAL INVESTMENT LIMITED和北京华丰能投资有限公司不存在违反承诺的情形。

（4）本次资本公积转增股本完成后，部分股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺履

行情况

报告期内，公司股东萍乡市富海新能投资中心（有限合伙）、大连重工•起重集团有限公司、

北京天华中泰投资有限公司、FUTURE MATERIAL INVESTMENT LIMITED、西藏新盟投资发展

有限公司、北京华丰能投资有限公司、大连汇能投资中心（有限合伙）、拉萨开发区富鼎顺投资

有限公司、萍乡市瑞华丰能投资管理有限公司、北京华丰能投资有限公司、SINARIN

INVESTMENT LIMITED、西藏丰达投资咨询有限公司、西藏新宏投资咨询有限公司和西藏林芝

鼎方源投资顾问有限公司不存在违反承诺的情形。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警

示及原因说明

√适用 □不适用

预测年初至下一报告期期末的累计净利润为亏损。主要原因为：公司目前执行的项目大部分

将在2015年下半年完成风力发电机组的吊装，导致2015年上半年可确认的收入较少，但各项费用

开支较2014年同期预计降幅有限，因此公司预测2015年1月至6月的累计净利润为亏损。

3.5 前期会计差错更正事项对 2014 年第一季度财务数据的影响

2015 年 4月 26 日公司第三届董事会第二次会议通过决议，对以前年度数据差错进行了追溯

调整，并于 2015 年 4 月 28 日在中国证券报、上海证券报、上海证券交易所网站刊登了《关于前

期会计差错更正的公告》（公告编号：2015-041）。前述追溯调整影响 2014 年一季度报告的相关

数据进行了重新列报。

公司部分定期存单未按照权责发生制计提利息收入，导致 2012 年度、2013 年度的应收利息

和财务费用存在差错，由此对 2014 年一季度数据存在的影响进行重新列报。

根据《企业会计准则第 18 号-所得税》企业应当以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异的

应纳税所得额为限，确认由可抵扣暂时性差异产生的递延所得税资产。公司 2013 年末确认的递延

所得税资产的依据不充分，导致2013年末的递延所得税资产和2013年度的所得税费用存在差错，

由此对 2014年一季度数据存在的影响进行重新列报。

2015 年第一季度报告

15 / 26

上述重要前期差错更正对2014年一季度合并报表项目的影响：

报表项目 调整后 调整前 调整金额

财务费用  31,887,335.96   36,456,295.96   -4,568,960.00

所得税  3,151,184.93   -25,868,508.88  29,019,693.81

归属于母公司股东的净利润  -195,665,911.10   -171,215,177.29  -24,450,733.81

上述重要前期差错更正对2014年一季度母公司报表项目的影响：

报表项目 调整后 调整前 调整金额

财务费用   41,805,430.47   46,374,390.47   -4,568,960.00

所得税  0.00   -29,019,693.81  29,019,693.81

净利润  -180,624,022.32   -156,173,288.51  -24,450,733.81

公司名称 华锐风电科技（集团）股份有限公司

法定代表人 肖群

日期 2015 年 4 月 28 日

2015 年第一季度报告

16 / 26

四、 附录

4.1 财务报表

合并资产负债表

2015年 3月 31 日

编制单位:华锐风电科技（集团）股份有限公司

单位：元  币种:人民币  审计类型：未经审计

项目 期末余额 年初余额

流动资产：

货币资金 942,038,311.95 974,020,926.94

结算备付金

拆出资金

以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产

衍生金融资产

应收票据 411,942,800.00 503,422,800.00

应收账款 6,358,652,144.29 6,633,785,320.96

预付款项 360,271,616.20 213,714,781.02

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

应收利息 763,444.96 263,722.22

应收股利

其他应收款 232,145,176.68 183,936,140.84

买入返售金融资产  0.00

存货 5,478,885,552.13 5,660,386,044.99